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Remissyttrande från Naturskyddsföreningens krets i Danderyd avseende planförslag Reidmar 5,7 

och 8, MSN 2023/16 

Området ligger på vattensjuk och lerig mark intill Ösbysjön. Som framgår av Planbeskrivningen krävs 

det omfattande pålning och andra åtgärder för att bygga enligt förslaget. Detta manar till eftertanke. 

Åtskilliga källare har blivit översvämmade under senare tid på grund av ökade regnmängder. 

Mycket markyta tas i anspråk för planerad bebyggelse. Tillgången till parkeringsplatser är dessutom 

beräknade i underkant. Många familjer har i dagens läge tillgång till två bilar plus ett antal 

epatraktorer och dylikt för familjens tonåringar.  Gästparkeringar saknas dessutom helt i förslaget. 

Vegetation, buskar och träd, tar genom sina rötter vara på vatten och stabiliserar jorden, samtidigt 

som det gröna tar hand om koldioxid, avgaser, damm och partiklar och producerar syre samt 

tempererar luften, dämpar buller, vind och blåst. 

Enligt nuvarande planförslag kommer ett antal träd att fällas, vilket bör undvikas helt. Stora äldre 

träd inom planområdet som björk och gran är viktiga att bevara för att minska vattenhalten i marken 

och bibehålla den biologiska mångfalden. 

Vid kommunstyrelsens sammanträde 2023-11-27, §207 gavs tekniska kontoret i uppdrag att ta fram 

en översiktlig sammanställning över mark i kommunen som har förutsättningar att användas för 

småhusbebyggelse. Sammanställningen ska redovisas för kommunstyrelsen senast under andra 

kvartalet 2024. Varför inte använda området för ändamålet, förslagsvis med gängse regel att 20 % av 

marken får bebyggas. 

Planförslaget i sin helhet saknar tydlig målsättning för ett ekologiskt och miljöanpassat byggande, där 

resurshushållning och minskad klimatpåverkan behöver styra fastigheters utformning och omgivande 

naturmiljö.  

Eftersom Danderyds kommun har högst utsläpp av växthusgaser i landet  

(https://www.dn.se/sverige/klimatkrisen-dar-du-bor/) borde kommunens planförslag genomsyras av 

målsättningen att nå klimatneutralitet. 

 

Med detta avvisas föreliggande planförslag. 
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